
平成 29 年６月 13 日 

 

日本精神科病院協会 御中 

 

内閣官房内閣広報室 

内閣府政府広報室 

厚生労働省保険局 

 

医療保険制度の見直しに関するチラシの窓口配置の協力依頼について 

 

 後期高齢者医療制度の推進につきましては、平素から格段の御高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 今般、後期高齢者医療制度の保険料軽減特例及び 70歳以上の高額療養費制度

の見直しについて、今年度から段階的に施行されることとなりました。今回の

見直しについては、高齢者の負担を増加させるものであり、大きな影響を及ぼ

すものであるため、この度、政府広報として、内閣官房内閣広報室、内閣府政

府広報室及び厚生労働省保険局が連携して医療保険制度の見直しに係るチラシ

を作成いたしました。 

 貴会の皆様におかれましては、「年金ニュース」の周知・広報について、これ

まで多大な御協力をいただいていると承知していますが、今回の医療保険制度

の見直しについても、国民の皆様に対して幅広く周知・広報を行う観点から、「年

金ニュース」の場合と同様に、関係省庁、関係機関、関係団体等の御協力のも

と、様々な場所の窓口にチラシを配置したいと考えております。 

 御多忙の折、大変お手数ではございますが、広報の趣旨に御理解をいただき、

医療保険制度の見直しに係るチラシの窓口配置について御協力いただきますよ

う、何卒お願い申し上げます。 

 なお、各病院へのチラシの搬送については、当方より直接行う予定としてお

りますので、念のため申し添えます。 

 

 

（照会先） 

  厚生労働省保険局 

高齢者医療課広域連合係 

髙梨 大輔 

    【電話】03-5253-1111（内線 3193） 








	事務連絡
医療保険制度の見直しに関するチラシの窓口配置の協力依頼について

